ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

Moção nº 33 de 2020

 “De Congratulação aos Pais Quirinopolinos, pelo Dia

dos Pais.”

Excelentíssimo Senhor Presidente, a vereadora que esta subscreve, vem, respei-

tosamente requerer que, após ouvido o plenário, seja mensagem de congratulações, nos termos

desta Moção a todos os pais quirinopolinos.

“PAI”

A vocês, que nos deram a vida e nos ensinaram a vivê-la com dignidade, não

bastaria um obrigado. A vocês, que iluminaram os caminhos obscuros com afeto e dedicação

para que os trilhássemos sem medo e cheios de esperanças, não bastaria um muito obrigado. A

vocês, que se doaram inteiros e renunciaram aos seus sonhos, para que, muitas vezes, pudésse-

mos realizar os nossos.

Pela longa espera e compreensão durante nossas longas viagens, não bastaria

um muitíssimo obrigado. A vocês, pais por natureza, por opção e amor, não bastaria dizer, que

não temos palavras para agradecer tudo isso.

 Mas é o que nos acontece agora, quando procuramos arduamente uma forma

verbal de exprimir uma emoção ímpar. Uma emoção que jamais seria traduzida por palavras.

FELIZ DIA DOS PAIS!!!

Após verificada a aprovação desta, solicito que seja encaminhada cópia à enlu-

tada família, dando-lhe ciência desta homenagem.

Que se publique o teor desta no comércio e nas repartições e no comércio e nas

repartições públicas de nosso município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 07 dias do mês agosto de 2020.

ANDRÉA ENFERMEIRA

VEREADORA

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1569